PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОЛЬШОЙ  КАМЕНЬ

Р Е Ш Е Н И Е

	..2022

	№

	О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы решений Думы городского округа Большой Камень и проектов решений Думы городского округа Большой Камень

Руководствуясь статьёй 21 Устава городского округа Большой Камень Приморского края, Дума городского округа Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы решений Думы городского округа Большой Камень и проектов решений Думы городского округа Большой Камень, утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 29 сентября 2009 года № 357, следующие изменения:

1) статью 2 дополнить часть 6  следующего содержания:

«6. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) гражданами и организациями, указанными в части 1.1 статьи 5 Федерального закона от 17 июля 2009 года N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект нормативного правового акта размещается на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Большой Камень в сети Интернет https://bolshojkamen-r25.gosweb.gosuslugi.ru/.

Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы составляет семь рабочих дней с момента размещения проекта на официальном сайте.

Независимая антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых актов может проводиться в течение всего срока их действия.

Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению разработчиком, которому оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                    Р.С. Абушаев